钢纤维浇注料采购技术协议

甲方：本溪东风湖钢铁资源利用有限公司

签字盖章：

乙方：

签字盖章：

审核部门：本钢实业公司设备工程部

签字盖章：

2025年  月  日
[bookmark: _Toc20649]
    1、概述
甲乙双方对脱锌回转窑钢纤维浇注料的质量技术要求 ，经双方充分交流协商，达成技术协议如下。
2.1 供货名称、品种、规格及数量

	序 号
	品   名
	规格型号(mm)
	单位
	数量
	备注

	1
	钢纤维浇注料
	钢纤维
	吨
	120

报价含浇筑施工费用和运费

2.2乙方所供浇注料技术标准
[image: d15cf1ba9965b71d21c82778d411e9b]
[bookmark: _Toc10403][bookmark: _Toc8469]

3、钢纤维浇注料的验收与交付
3.1乙方浇注料生产完成后，由甲方与乙方共同取样，送到具有国家级耐火材料检测资质的检测机构进行检测，经检测机构出具达到双方约定的指标报告后，甲方通知乙方发货,（货到后，由甲方与乙方共同取样一份，封存，作为出现质量异议的检测依据）。检测费用由乙方承担，乙方需保证在交货前完成检测并出具合格报告，检测报告由甲方收取。
3.2由于乙方耐材检验不合格导致拖期，造成检修不能按期开工，以交货日期为准，每迟交一天，扣款2万元。
3.3产品的交货期限：根据甲方实际生产需要，从合同签订之日起，根据甲方三条回转窑的检修日期提前通知乙方交货，乙方应保证15日内交货。
3.4合同期限：以商务合同为准。
4、技术文件
甲方提供技术文件
5、其他条件
5.1乙方生产的耐材实行三证准入制，提供合格证、质检报告、和产品使用说明。
5.2 理化指标不符技术要求，乙方无条件退换。
5.3 乙方提供施工浇筑服务，如因浇筑质量问题，导致浇注料脱落、变形导致停产的，乙方需免费提供维修浇筑及所需浇注料，并赔偿甲方因此产生的经济损失。更换后的产品仍不合格的，甲方有权解除与乙方的合同，乙方应赔偿甲方因此产生的经济损失。
5.4 乙方负责并按照需求方的要求及标准进行砌筑。（报价包含以上费用）
6、浇注料浇筑标准及要求
6.1.拌合：必须采用强制式搅拌机或砂桨搅拌机拌料，不可用人工搅拌。
6.1.1拌合：先往搅拌机中加入大袋料，然后加入小袋料，干拌1-2分钟后，再加入需要水量的90%左右，搅拌2-3分钟。余下的水量视情况进行调整，需要继续加水时，在加水以后再继续搅拌1-2分钟后，方可出料供浇注使用。
6.1.2拌合用水量：以该批产品使用说明书上给出的用水量为标准，严格掌握用水量，并准确计量。
6.1.3注意事项
6.1.3.1施工过程所用的工具如搅拌器、木桶、工具铲等需预先清理干净，不得混入石灰、沙粒、硅酸盐水泥等其他杂物。
6.1.3.2拌合时用水必须是清洁自来水。在可震动出浆的情况下，尽量少用水，已达到较好的施工效果。
[bookmark: _GoBack]6.1.3.3施工现场温度必须在5-30℃之间，如施工现场气温低于5℃，必须采用相应的升温保护措施方可施工如施工现场温度气温高于30℃，必须采取相应的降温保护措施方可施工；否则，会造成产品施工困难或性能下降。
6.2浇筑施工
6.2.1检查：浇注料施工前必须检查锚固件是否焊牢，500℃以上部位要采用耐热抓钉。
6.2.2浇注时间控制：新拌合好的浇注料应迅速进行浇注，一般应在20分钟内浇注完毕。
6.2.3浇注：将拌合好的浇注料倒入模具内，并及时快速的插入振动棒振捣，振捣要均匀，待浇注料表面泛浆呈流动状态时再移振动棒，移动速度为1-2m/分钟。拔出振动棒时速度要慢。
6.2.4浇注后现场温度要求控制：浇注完毕后未凝固之前，现场温度必须保持在5℃以上，现场温度低于5℃，必须采取相应的升温措施，否则会造成缓凝，导致产品性能下降。
6.2.5注意事项
6.2.5.1振捣后的浇注料表面宜保持自然，不宜用工具磨光，更不允许在表面撒水泥细粉抹光。
6.2.5.2振动棒要有备用，以免振动棒出现故障时，备用棒能及时启用。
6.2.5.3施工毕后，施工体24小时内，特别是浇注料在硬化前，严禁挪动，震动或敲打，否则，浇注体会产生裂纹甚至完全破坏，浇注料应连续施工。
6.3养护
6.3.1环境要求与控制：浇注体的养护温度宜在15-35℃之前为宜，超出此温度区间，应采取相应的升温或降温措施，否则会产品使用性能下降。
6.3.2养护：浇注料硬化后，须立即用聚乙烯塑料薄膜盖住施工体表面，上面再加盖湿草袋，以防止水分蒸发，促使水泥活化，硬化后，一天内禁止打，震动，根据硬化情况，一般硬化24-30小时后可以拆模，也可在3日拆模，拆模后，继续养护两天，养护时继续加盖聚乙烯型料薄膜和湿草袋，养护三天后，揭去聚乙烯塑料薄膜和湿草袋，使浇注体在空气中自然干燥一天，即可烘烤。
7. 本协议一式4份，双方各执2份，与合同具有同等法律效力，有效期从签订日起2年。
8. 协议中未尽事宜，双方友好协商解决。
9. 协议的最终解释权归甲方所有。

 22 / 22

image1.jpeg
< PN- = (€3]
B =|
o RS
FE A~
==
ALZ2O3(2%) =65
ASFR == 110" C><16h =22.50
(g/cm?=) 1350 C>=<3h =245
- —
e e 110°C><16h a0
CMPa ) 1350°C=<3h =6s
“ =
$7T T S = IREOSE =R E S
CMPa) 1350°C>=<3h =o
e T == 110 C=<168h o ——Q.2
(26) 1350°C=<3h o~ -0.5

=HAESEERE

1350°C

S R PR SR BT

16800°C